
 

1 

DIRECTUM-25360-566041  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.12.2016 №  3512/08-01/2016 
 

Об установлении размера платы за коммунальные 

услуги, оказываемые муниципальным предприятием  

"ЖКХ Чеховского района" на территории города 

Чехов-7 в/г 18 на 2017 год    

 

В соответствии с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Московской области от 09.12.2014 № 162-РВ «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных услуг в отношении холодного и горячего 

водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и отопления»,  

распоряжениями Комитета по ценам и тарифам Московской области от 

19.12.2016 № 205-р «О внесении изменений в некоторые распоряжения 

Комитета по ценам и тарифам Московской области», от 19.12.2016 № 207-р 

«Об установлении тарифов на горячую воду на 2017 год», от 20.12.2016 № 

209-р «О внесении изменений в некоторые распоряжения Комитета по ценам 

и тарифам Московской области», письма муниципального предприятия 

«ЖКХ Чеховского района» от 23.12.2016 № 01исх-247 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить на 2017 год размер платы за коммунальные услуги, 

оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» на 

территории города Чехов-7 в/г 18 на 2017 год (прилагается). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-566041  

2. Пункт 1 постановления Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.09.2016 № 2359/08-01/2016 «Об установлении размера платы за 

услуги в отношении холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, 

отопления, оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского 

района» на территории города Чехов-7 в/г 18 на 2016 год» считать 

утратившим силу. 

3. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-566041  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.12.2016 №  3512/08-01/2016 

 

 

Размер платы за услуги холодного водоснабжения, 

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» на 

территории г.Чехов-7 в/г 18, по приборам учета населению 

 
№ 

п/п 

Срок действия тарифа по водоснабжению Единица 

измерения 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2017  руб./м3 17,94 

2. Тариф с 01.07.2017  руб./м3 18,99 

 

Размер платы за услуги холодного водоснабжения, 

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» на 

территории г.Чехов-7 в/г 18, по приборам учета прочим потребителям 

без учета НДС (НДС взимается дополнительно) 

 
№ 

п/п 

Срок действия тарифа по водоснабжению Единица 

измерения 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2017  руб./м3 15,20 

2. Тариф с 01.07.2017  руб./м3 16,09 

 

Размер платы за услуги водоотведения, 

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» на 

территории г.Чехов-7 в/г 18, по приборам учета населению 

 
№ 

п/п 

Срок действия тарифа по водоотведению Единица 

измерения 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2017  руб./м3 18,90 

2. Тариф с 01.07.2017  руб./м3 19,93 

                                                                                              
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-566041  

Размер платы за услуги водоотведения, 

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» на 

территории г.Чехов-7 в/г 18, по приборам учета прочим потребителям 

без учета НДС (НДС взимается дополнительно) 

 
№ 

п/п 

Срок действия тарифа по водоотведению Единица 

измерения 

Размер платы 

1 2 3 4 

1. Тариф с 01.01.2017  руб./м3 16,02 

2. Тариф с 01.07.2017  руб./м3 16,89 

                                                                                            

Размер платы за коммунальные услуги оказываемые муниципальным 

предприятием «ЖКХ Чеховского района» на территории г.Чехов-7 в/г 18, при 

отсутствии приборов учета  

  
№ 

п/п 

Вид услуг Единица 

измерения 

Тариф 

руб/м3 

(с НДС) 

Норматив 

потребле 

ния 

(м3/мес. с 

чел.) 

Размер 

платы в 

месяц с 

человека  

1 2 3 4 5 6 

 с 01.01.2017  

1. Холодное водоснабжение 

  

1.1 

- при центральном горячем 

водоснабжении 

руб./чел. 17,94 5,323 95,49 

2. Водоотведение 

2.1 - при центральном горячем 
водоснабжении 

руб./чел. 18,90 8,394 158,65 

3. Техническое обслуживание и 

ремонт наружных приёмных 

телевизионных антенн 

коллективного пользования 

жилого фонда 

руб. 

за 1 
канал 

  5,28 

 с 01.07.2017  

1. Холодное водоснабжение 
1.1 - при центральном горячем 

водоснабжении 

руб./чел. 18,99 5,323 101,08 

2. Водоотведение 

2.1 - при центральном горячем 

водоснабжении 

руб./чел. 19,93 8,394 167,29 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-566041  

Размер платы за услуги горячего водоснабжения, 

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» 

                                населению на территории г.Чехов-7 в/г 18. 

 
№ 

пп 

Вид услуг Единица 

измерения 

Тариф 

(с учетом 

НДС ) 

Норматив 

на 

подогрев 

(Гкал/м3) 

Размер 

платы 

при 

наличии 

приборов 

учета 

(руб./м3) 

Норматив 

потреблени

я 

(м3/мес.с 

чел.) 

Размер 

платы в 

месяц с 

человека 

при 

отсутствии 

приборов 

учета 

(руб.чел) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 с 01.01.2017  

1. С центральным 

горячим 

водоснабжением: 
- компонент на 

теплоноситель 
 

- компонент на 

тепловую 
энергию 

 

 

 

 

руб./м3 

 

 
 

руб./Гкал 

 

 

 
17,97 

 
 

 

1486,04 

 

 

 
 

 
 

 

0,0599 

 

 

 
17,97 

 
 

 

89,01 

 

 

 
3,071 

 
 

 

3,071 

 

 

 
55,19 

 
 

 

273,35 

с 01.07.2017  

1. С центральным 

горячим 

водоснабжением: 
- компонент на 

теплоноситель 
 

- компонент на 

тепловую 
энергию 

 

 

 

 

руб./м3 

 

 
 

руб./Гкал 

 

 

 
19,02 

 
 

 

1568,10 

 

 

 
 

 
 

 

0,0599 

 

 

 
19,02 

 
 

 

93,93 

 

 

 
3,071 

 
 

 

3,071 

 

 

 
58,41 

 
 

 

288,46 

 
 

ПРИМЕЧАНИЕ: Норматив подогрева 1 куб.м холодной воды рассчитан с 

учетом технологических возможностей системы теплоснабжения Чеховского 

муниципального района. 

Максимальная температура подогрева воды 55º С, температура холодной 

воды 5º С. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-566041  

Размер платы за услуги горячего водоснабжения, 

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» 

    по приборам учета прочим потребителям на территории г.Чехов-7 в/г 18 

без учета НДС (НДС взимается дополнительно)                                                    

 
№ 

пп 

Вид услуг Единица 

измерения 

Тариф Норматив на 

подогрев 

(Гкал/м3) 

Размер платы 

при наличии 

приборов 

учета 

(руб./м3) 

1 2 3 4 5 6 

с 01.01.2017  

1. Тариф на горячее 
водоснабжение: 

- компонент на 
теплоноситель  

 

- компонент на 
тепловую энергию 

 

 

 

 

руб./м3 
 

 
руб./Гкал 

 
 

 
15,23 

 

 
1259,36 

 
 

 
 

 

 
0,0599 

 
 

 
15,23 

 

 
75,44 

с 01.07.2017  

1. Тариф на горячее 
водоснабжение: 

- компонент на 
теплоноситель  

 

- компонент на 
тепловую энергию 

 

 

 

 

руб./м3 
 

 
руб./Гкал 

 
 

 
16,12 

 

 
1328,90 

 
 

 
 

 

 
0,0599 

 
 

 
16,12 

 

 
79,60 

 

ПРИМЕЧАНИЕ: Норматив подогрева 1 куб.м холодной воды рассчитан с 

учетом технологических возможностей системы теплоснабжения Чеховского 

муниципального района. 

Максимальная температура подогрева воды 55º С, температура холодной 

воды 5º С. 

 

Размер платы за услуги отопления, оказываемые муниципальным 

предприятием «ЖКХ Чеховского района» на территории г.Чехов-7 в/г 18 

 

 
№ 

п/п 

Срок действия 

тарифа по 

теплоснабжению 

Единица 

измерения 

 

Тариф  

руб/Гкал 

(с НДС) 

Норматив потребле- 

ния теплоэнергии на 

отопление 1 м2 
полезной площади 

(Гкал/м2 в мес) 

Размер платы в 

месяц  

1 2 3 4 5 6 

1. с 01.01.2017  руб./м2 1486,04 0,0162 24,07 

2. с 01.07.2017  руб./м2 1568,10 0,0162 25,40 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

